
1 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЕСЕННИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

третий созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

 

16.10.2017  № 82   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Весенний сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской области,  Совет депутатов 

муниципального образования Весенний сельсовет 

 

РЕШИЛ: 

 

   1. Утвердить Положение о внутреннем муниципальном финансовом 

контроле согласно Приложения №1. 

 2.Утвердить График проведения плановых проверок финансово-

хозяйственной деятельности согласно Приложения № 2. 

   3. Утвердить Положение о комиссии по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю согласно Приложения №3. 

   4. Утвердить состав комиссии по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю согласно Приложения №4. 

Об утверждении Положения о 

внутреннем муниципальном 

финансовом контроле в 

муниципальном образовании 

Весенний сельсовет 

Оренбургского района 

Оренбургской области 

 

 



2 

 

 5. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте муниципального образования Весенний сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской области в сети «Интернет». 

 6. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его 

обнародования. 

 7. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный 

орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в 

областной регистр муниципальных нормативных правовых актов. 

 8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, 

вопросам законности, правопорядка и мандатным вопросам (Малютин А.Г.). 

 

Председатель Совета депутатов -   

Глава муниципального образования                                С.В. Швецов  

 

 
Разослано:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой 

политике,  вопросам законности, правопорядка и мандатным 

вопросам; депутатам МО Весенний сельсовет, государственному 

управлению аппарата  Губернатора и  Правительства Оренбургской 

области, прокуратуре района, в дело 



3 

 

 

Приложение № 1                                                                                  

                                                                            к решению Совета депутатов 

Весеннего сельсовета 

 от   16.10.2017 г. №  82 

 

Положение 

о внутреннем муниципальном финансовом контроле 

 

1. Общие положения 

 

 1.1. Положение разработано для целей организации действенного 

контроля обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов, регулирующих бюджетные 

правоотношения, подтверждения достоверности, полноты и соответствия 

нормативным требованиям бюджетной отчетности, экономности, 

результативности и эффективности использования средств бюджета 

Весеннего сельсовета и средств, полученных в виде межбюджетных 

трансфертов, оценки возможных резервов повышения результативности и 

экономности расходов на основе их анализа, введения форм и методов 

муниципального финансового контроля, установление критериев 

эффективности использования бюджетных ассигнований, определения мер 

ответственности за каждое нарушение бюджетного законодательства 

Российской Федерации, нецелевое и неэффективное расходование 

бюджетных средств. 

 1.2. Под внутренним муниципальным финансовым контролем (далее по 

тексту – внутренний финансовый контроль) понимается финансовый 

контроль, осуществляемый администрацией Весеннего сельсовета на основе 

принципов законности, системности, объективности и гласности с 

использованием специфических организационных форм и методов. Функции 

внутреннего финансового контроля в администрации Весеннего сельсовета 

осуществляются должностными лицами администрации Весеннего 

сельсовета, в рамках установленных законодательством соответствующих 

полномочий. 

 1.3. Объектами внутреннего финансового контроля, в целях реализации 

данного нормативного акта, являются  учреждения Весеннего сельсовета,  

если они: 

 - являются главными распорядителями, распорядителями, 

получателями средств бюджета Весеннего сельсовета. 

 - используют имущество, находящееся в собственности Весеннего 

сельсовета, либо управляют им; 

 - являются получателями муниципальных гарантий и (или) бюджетных 

кредитов, бюджетных инвестиций. 



4 

 

Субъектами внутреннего контроля могут являться: 

- руководитель учреждения и его заместители; 

- комиссия по внутреннему контролю 

1.4. Основные задачи внутреннего муниципального финансового 

контроля: 

1.4.1. Основными задачами финансового контроля являются: 

- осуществление контроля за исполнением местного бюджета, 

доходных и расходных статей местного бюджета по объемам, структуре и 

целевому назначению; 

- осуществление контроля за поступлением средств в местный бюджет 

от распоряжения и управления имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности сельского поселения; 

- осуществление контроля за целевым и эффективным использованием 

средств местного бюджета, в том числе направленных получателям средств 

местного бюджета; 

- осуществление контроля за соблюдением законодательства 

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской 

Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для муниципальных нужд (далее - контроль за размещением 

заказов); 

- анализ выявленных отклонений от установленных показателей 

местного бюджета и подготовка предложений, направленных на их 

устранение. 

 

2. Формы и методы внутреннего финансового контроля 

 2.1. Администрацией Весеннего сельсовета применяются следующие 

формы внутреннего финансового контроля: 

 - контроль законности; 

 - контроль бюджетной отчетности; 

 - контроль целевого использования; 

 - контроль эффективности. 

 2.1.1. Контроль законности проводится для целей подтверждения 

законности использования (расходования, распоряжения) средств 

(имущества), оценки качества обеспечения соблюдения бюджетного 

законодательства Российской Федерации и иных правовых актов, 

регулирующих бюджетные правоотношения, и подготовки предложений по 

устранению причин выявленных нарушений. 

 2.1.2. Контроль бюджетной отчетности осуществляется в целях  

подтверждения соблюдения установленных правил и стандартов ведения 

бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности (годового отчета 

об исполнении бюджета), оценки качества обеспечения соблюдения 



5 

 

указанных правил и стандартов в объекте контроля и подготовки 

предложений по устранению причин выявленных нарушений. 

 2.1.3. Контроль целевого использования проводится для оценки 

направления и использования бюджетных средств на цели, соответствующие 

условиям получения указанных средств, определенным правовым 

основанием их получения (утвержденным бюджетом, бюджетной росписью, 

уведомлением о бюджетных ассигнованиях, бюджетной сметой, планом 

финансово-хозяйственной деятельности) и оценки качества обеспечения 

направления и использования средств по целевому назначению. 

 2.1.4. Контроль эффективности проводится для оценки экономности, 

результативности использования бюджетных ассигнований и подготовки 

рекомендаций по повышению рационального использования бюджетных 

средств, обеспечивающего достижение заданных результатов с 

использованием наименьшего объема средств или достижение наилучших 

результатов с использованием утвержденного объема бюджетных средств. 

 2.2. Для достижения основной цели внутреннего финансового контроля 

должностными лицами администрации Весеннего сельсовета, 

осуществляющими функции контроля, применяются три формы контроля: 

предварительный, текущий и последующий. 

 2.2.1. Предварительный финансовый контроль осуществляется в целях 

предупреждения и недопущения нарушений бюджетного законодательства 

Российской Федерации и правовых актов, регулирующих бюджетные 

правоотношения, на стадии формирования и утверждения бюджетных смет, 

планов финансово-хозяйственной деятельности, визирования учредительных 

документов, размещения муниципальных заказов, заключения договоров 

(контрактов), других соглашений, рассмотрения представленных документов 

для формирования кассового плана, документов на расходование денежных 

средств в соответствии с бюджетной классификацией, утвержденной 

решением о бюджете Весеннего сельсовета. 

 2.2.2. Текущий финансовый контроль осуществляется в целях: 

- предотвращения нарушений на стадии совершения финансовых операций 

по распределению и использованию бюджетных средств в соответствии с 

утвержденными бюджетной росписью, бюджетной сметой, планом 

финансово-хозяйственной деятельности, кассовым планом; 

- обоснованности перечисления бюджетных средств для текущего 

финансирования на основании надлежаще оформленных документов; 

- анализа данных оперативного бухгалтерского учета, инвентаризаций 

имущества и обязательств. 

 2.2.3. Последующий финансовый контроль осуществляется в целях 

выявления и пресечения нарушений бюджетного законодательства 

Российской Федерации и правовых актов, регулирующих бюджетные 

правоотношения, нецелевого и неэффективного расходования бюджетных 

средств по итогам совершения финансовых операций применительно ко всем 

главным распорядителям (распорядителям) и муниципальным учреждениям, 



6 

 

финансовое обеспечение которых осуществляется из бюджета Весеннего 

сельсовета путем проведения в установленном порядке ревизий и проверок 

финансовой деятельности, полноты и достоверности показателей отчетности 

о непосредственных результатах использования бюджетных ассигнований (в 

рамках ведомственных целевых программ и муниципальных заданий), а 

также надзора за надлежащим обеспечением соблюдения бюджетного 

законодательства Российской Федерации и правовых актов, регулирующих 

бюджетные правоотношения. 

 Для реализации внутреннего контроля комиссия проводит плановые и 

внеплановые проверки финансово-хозяйственной деятельности учреждения. 

 Основными объектами плановой проверки являются: 

 - соблюдение законодательства РФ, регулирующего порядок ведения 

бухгалтерского учета и норм учетной политики; 

 - правильность и своевременность отражения всех хозяйственных операций 

в бухгалтерском учете;  

- полнота отражения и правильность документального оформления фактов 

хозяйственной жизни;  

- своевременность и полнота проведения инвентаризаций; 

 - достоверность отчетности.  

 В ходе проведения внеплановой проверки осуществляется контроль по 

вопросам и фактам хозяйственной жизни, в отношении которых есть 

информация о возможных нарушениях. 

  Периодичность проведения проверок финансово-хозяйственной 

деятельности учреждения:  

- плановые проверки - в соответствии с утвержденным графиком проведения 

плановых проверок; 

 - внеплановые проверки - по мере необходимости. 

 2.3 Проверка оформляется распоряжением руководителя учреждения, 

в котором указываются: 

 тема проверки; 

 вид и форма проверки; 

 проверяемый период; 

 срок проведения проверки; 

 состав комиссии по проведению внутреннего контроля; 

 прочие необходимые сведения. 

 2.4. Лица, ответственные за проведение проверки, осуществляют 

анализ выявленных нарушений, определяют их причины и разрабатывают 

предложения для принятия мер по их устранению и недопущению в 

дальнейшем. 

 2.5. Результаты проведения предварительного и текущего контроля 

оформляются в виде протоколов проведения внутренней проверки. К ним 

могут прилагаться перечень мероприятий по устранению недостатков и 

нарушений, если таковые были выявлены, а также рекомендации по 

недопущению возможных ошибок. 



7 

 

 2.6. Результаты проведения последующего контроля оформляются в 

виде акта, который подписывается всеми членами комиссии и направляется с 

сопроводительной служебной запиской руководителю учреждения. Акт 

проверки должен включать в себя следующие сведения: 

 характер и состояние систем бухгалтерского (бюджетного) учета и 

отчетности; 

 методы и приемы, применяемые в процессе проведения контрольных 

мероприятий; 

 анализ соблюдения законодательства России, регламентирующего 

порядок осуществления финансово-хозяйственной деятельности; 

 выводы о результатах проведения контроля; 

 описание принятых мер и перечень мероприятий по устранению 

недостатков и нарушений, выявленных в ходе последующего контроля, 

рекомендации по недопущению возможных ошибок. 

 2.7. Работники учреждения, допустившие недостатки, искажения и 

нарушения, в письменной форме представляют руководителю учреждения 

объяснения по вопросам, относящимся к результатам проведения контроля. 

 2.8. По результатам проведения проверки внутреннего контроля 

разрабатывается план мероприятий по устранению выявленных недостатков 

и нарушений с указанием сроков и ответственных лиц, который 

утверждается руководителем учреждения. 

 По истечении установленного срока комиссия осуществляющая 

внутренний контроль незамедлительно информирует руководителя 

учреждения о выполнении мероприятий или их неисполнении с указанием 

причин. 

 По окончании года комиссия по внутреннему контролю представляет 

руководителю учреждения отчет о проделанной работе, в котором 

отражаются:  

- сведения о выполнении плановых проверок; 

 - результаты контрольных мероприятий за отчетный период;  

- меры по устранению выявленных нарушений и недостатков; 

- анализ выявленных нарушений (недостатков) по сравнению с предыдущим 

периодом; 

 - вывод о состоянии финансово-хозяйственной деятельности учреждения за 

отчетный период. 

 Комиссия по внутреннему контролю (уполномоченное должностное 

лицо) осуществляет анализ выявленных нарушений, определяет их причины 

и разрабатывает предложения для принятия мер по их устранению и 

недопущению в дальнейшем.  

  

 

 

 



8 

 

 3. Критерии оценки эффективности внутреннего финансового 

контроля 

 

 3.1. Эффективность внутреннего финансового контроля 

характеризуется следующими критериями: 

 - результативность; 

 - действенность; 

 - экономичность; 

 - интенсивность; 

 - динамичность; 

 - обеспеченность. 

 3.2. Критерий результативности внутреннего финансового контроля 

включает показатели: 

 - выявленный объем средств, использованных с нарушением 

законодательства Российской Федерации; 

 - выявленный объем неэффективно использованных средств; 

 - количество подготовленных предложений по устранению выявленных 

нарушений и представлений. 

 3.3. Критерий действенности внутреннего финансового контроля 

отражает положительное влияние, которое внутренний финансовый контроль 

оказывает на содержание деятельности проверяемого объекта контроля, ее 

качество. Показатели, отражающие степень воздействия внутреннего 

финансового контроля на деятельность подконтрольного объекта: 

 - количество исполненных предложений и предписаний; 

 - объем средств, возвращенных в бюджет Весеннего сельсовета; 

 - количественный и суммовой показатель проведенных мероприятий по 

сокращению неэффективных расходов; 

 - количество разработанных и принятых по внесенным предложениям и 

представлениям нормативных актов (изменений и дополнений в 

нормативные акты) Весеннего сельсовета, постановлений, распоряжений, 

локальных нормативных актов объектов контроля, приказов и иных 

документов; 

 - количество материалов проверок, переданных в правоохранительные 

органы для принятия процессуального решения; 

 - количество возбужденных уголовных дел по переданным материалам. 

 3.4. Критерий экономичности внутреннего финансового контроля 

включает в себя показатели: 

 - объем средств, затраченных на осуществление финансового контроля; 

 - уровень экономичности (отношение совокупности сумм 

возвращенных в бюджет средств и суммового выражения экономического 

эффекта от реализации предложений по повышению эффективности 

использования бюджетных средств). 

 3.5. Критерий интенсивности деятельности включает в себя показатели: 



9 

 

 - количество проведенных должностными лицами контрольных 

мероприятий; 

 - объем проверенных средств. 

 3.6. Критерий динамичности внутреннего финансового контроля 

включает в себя показатели: 

 - уровень результативности контрольных мероприятий (отношение 

количества предложений и представлений к количеству проведенных 

контрольных мероприятий); 

 - уровень эффективности предложений и представлений (отношение 

объема возвращенных в бюджет средств к общему объему средств, 

использованных не по целевому назначению; отношение количества 

принятых нормативных актов, изменений и дополнений к ним, 

постановлений, распоряжений, локальных нормативных актов объектов 

контроля, приказов и иных документов к количеству направленных 

предложений; отношение объема средств, возвращенных в бюджет к объему 

средств, использованных с нарушением бюджетного законодательства РФ и 

правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения). 

 3.7. Критерий обеспеченности внутреннего финансового контроля 

включает в себя: 

 - уровень автоматизации контрольных функций (отношение средств 

автоматизации к количеству специалистов, осуществляющих контрольные 

функции). 

Критерии оценки эффективности внутреннего финансового контроля 

подлежат отражению в отчете по результатам работы за соответствующий 

финансовый год. 

 

4. Ответственность за нарушение бюджетного законодательства 

 

 4.1. Материалы по итогам проверки объекта контроля направляются 

для рассмотрения главе администрации Весеннего сельсовета. 

 4.2. При выявлении нарушений бюджетного законодательства 

Российской Федерации и правовых актов, регулирующих бюджетные 

правоотношения, нецелевого и неэффективного использования средств 

бюджета Весеннего сельсовета, по согласованию с главой администрации 

Весеннего сельсовета или лицом, уполномоченным главой администрации 

Весеннего сельсовета, акты проверок передаются в комиссию по 

муниципальному финансовому контролю. 

 4.3. По итогам рассмотрения комиссией по муниципальному 

финансовому контролю результатов проведенных контрольных мероприятий 

к нарушителям бюджетного законодательства Российской Федерации и 

правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, главе 

администрации Весеннего сельсовета направляются предложения по 

применению мер воздействия. 

 4.3.1. К объекту контроля применяются следующие меры воздействия: 



10 

 

 - блокировка расходов; 

 - изъятие бюджетных средств; 

 4.3.2. К руководителю и главному бухгалтеру объекта контроля 

применяются следующие меры воздействия: 

 - предупреждение о ненадлежащем исполнении бюджетного процесса; 

 - наложение дисциплинарного взыскания на руководителя объекта 

контроля; 

 - возмещение ущерба, нанесенного действиями руководителя, в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации; 

 - предписание о проведении служебного расследования в отношении 

совершивших нарушения лиц и принятия к ним мер дисциплинарного 

воздействия; 

 - предписание о принятии мер дисциплинарного воздействия к 

главному бухгалтеру объекта контроля. 

 Основаниями для применения мер принуждения к руководителю 

объекта контроля за нарушение бюджетного законодательства Российской 

Федерации и правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, 

являются: 

 - нецелевое использование бюджетных средств, выразившееся в 

направлении и использовании их на цели, не соответствующие условиям 

получения указанных средств, определенным утвержденным бюджетом, 

бюджетной росписью, уведомлением о бюджетных ассигнованиях, 

бюджетной сметой, планом финансово-хозяйственной деятельности либо 

иным правовым основанием их получения; 

 - многочисленные нарушения бюджетного законодательства 

Российской Федерации и правовых актов, регулирующих бюджетные 

правоотношения; 

 - неисполнение либо неполное и несвоевременное исполнение 

представлений, полученных объектом проверки по результатам 

проведенного контрольного мероприятия; 

 - нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и 

правовых актов, регулирующих бюджетные отношения, повлекшие 

неэффективное использование бюджетных средств. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение № 2  

                                                                            к Решению Совета депутатов 

Весеннего сельсовета 

 от   16.10.2017 г. №  82 
 

График проведения плановых проверок финансово-хозяйственной деятельности  
. 

№ Объект проверки Срок 

проведения  
проверки 

Период, за  

который  
проводится  

проверка 

Ответственный  

исполнитель 

1 Проверка правильности расчетов с 

Казначейством России, финансовыми, 
налоговыми органами, 

внебюджетными фондами, другими 

организациями 

Ежегодно на 

1 января 

Год Главный специалист- 

главный бухгалтер 
 

2 Инвентаризация финансовых активов Ежегодно на 
1 января 

Год Председатель 
инвентаризационной 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Приложение № 3  

                                                                            к Решению Совета депутатов 

Весеннего сельсовета 

 от   16.10.2017 г. №  82 

 

Положение о комиссии по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю 

1. Общее положение 

1.1. Комиссия по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю (далее - комиссия) создана и действует на основании Положения, 

утвержденного настоящим Решением. 

1.2. Комиссия осуществляет контроль за финансово-хозяйственной 

деятельностью администрации, учреждений учредителями которых является 

Администрация муниципального образования Весенний сельсовет, в 

соответствии с основными задачами и функциями комиссии. 

1.3. Комиссия руководствуется в своей деятельности 

законодательством Российской Федерации, распорядительными документами 

Правительства Российской Федерации, Оренбургской области, 

постановлениями и решениями совета депутатов Администрации 

муниципального образования  Весенний сельсовет и настоящим 

Положением. 

 

2. Основные задачи и функции комиссии 

 

2.1. Основными задачами комиссии являются: 

-осуществление контроля за эффективностью и целевым 

использованием муниципального имущества муниципального образования и 

переданного муниципальным казенным учреждениям на правах 

хозяйственного ведения, аренды, оперативного управления; 

-рассмотрение отчетов о финансово-хозяйственной деятельности 

муниципального образования и муниципальных казенных учреждений, 

унитарных предприятий оценка итогов финансовой деятельности 

муниципального образования Весенний сельсовет и муниципальных 

казенных учреждений, унитарных предприятий, подготовка рекомендаций 

руководству по устранению выявленных недостатков и нарушений и 

осуществление контроля за их выполнением; 

-контроль полноты и своевременности денежных поступлений, 

фактическое расходование получателями бюджетных средств бюджетных 

ассигнований в сравнении с законодательно утвержденными показателями 

бюджета, выявление отклонений и нарушений, их анализ, принятие мер по 

их устранению; 

-осуществление контроля получателей бюджетных средств в части 

обеспечения целевого использования бюджетных средств, своевременного их 



13 

 

возврата, предоставления отчетности, выполнения заданий по 

предоставлению муниципальных услуг. 

2.2. Комиссия для решения стоящих перед ней задач: 

- проверяет эффективность управления муниципальным образованием 

и муниципальным казенным учреждением, производит их оценку и 

вырабатывает предложения по совершенствованию управлением; 

- выносит рекомендации руководителю муниципального образования и 

муниципальных казенных учреждений по устранению нарушений в 

деятельности предприятия и осуществляет контроль за их выполнением;  

- готовит для утверждения в установленном порядке предложения о 

целесообразности дальнейшей деятельности муниципального образования и 

муниципальных казенных учреждений,  унитарных предприятий или об их 

реорганизации, приватизации или ликвидации. 

3. Права комиссии 

 

3.1. Комиссия имеет право: 

- запрашивать и получать у муниципального образования и 

муниципальных казенных учреждений учредительные документы, данные 

бухгалтерского и статистического учета и отчетности, аудиторских проверок 

и другую информацию; 

- получать информацию по результатам проверки муниципального 

образования и муниципальных казенных учреждений, унитарных 

предприятий, отчеты руководителя предприятий об устранении выявленных 

нарушений и по реализации принятых комиссией решений; 

- производить оценку результатов деятельности муниципального 

образования и муниципальных казенных учреждений, унитарных 

предприятий за отчетный период, указывать на допущенные нарушения 

финансово-хозяйственной деятельности, давать рекомендации по 

устранению выявленных нарушений и контролировать ход реализации 

выполненных рекомендаций комиссии; 

- выносить предложения по решению в установленном порядке 

кадровых вопросов в отношении руководства муниципального образования и 

муниципальных казенных учреждений, унитарных предприятий, чья 

деятельность признана неудовлетворительной;  

- привлекать на договорной основе к работе комиссии экспертов, 

аудиторов и иных специализированных органов. 

 

4. Организация работы комиссии 

 

4.1. Состав комиссии и последующие изменения в ее составе 

утверждаются Решением Совета депутатов муниципального образования 

Весенний сельсовет. 



14 

 

4.2. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и 

организует ее работу. План работы комиссии утверждается Главой 

муниципального образования Весенний сельсовет. 

4.3. В состав комиссии входят специалисты Администрации 

муниципального образования Весенний сельсовет и по необходимости 

привлеченные на договорной или иной основе эксперты. 

4.4. К работе комиссии могут быть привлечены по согласованию 

представители налоговых и правоохранительных органов при рассмотрении 

вопросов, относящихся к компетенции их организаций. 

4.5. Комиссия проводит проверки в соответствии с планом работы, 

утвержденного Главой муниципального образования Весенний сельсовет, 

помимо плановых, комиссия может проводить проверки по мере 

необходимости. 

 

5. Документальное оформление проведенной проверки комиссии 

 

Результаты проведенной проверки комиссия оформляет актом, который 

составляется в двух экземплярах, подписывается комиссией, руководителем 

проверяемого муниципального образования и муниципальных казенных 

учреждений, унитарных предприятий, главным бухгалтером муниципального 

образования и муниципальных казенных учреждений, унитарных 

предприятий. 

 

6. Контроль за выполнением решения комиссии 

 

Решения, принимаемые комиссией, обязательны для выполнения 

муниципального образования, муниципальных казенных учреждений, 

унитарных предприятий, находящихся в ведомственном подчинении 

Администрации муниципального образования Весенний сельсовет. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Приложение № 4  

                                                                            к Решению Совета депутатов 

Весеннего сельсовета 

 от   16.10.2017 г. №  82 

 

Состав комиссии по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю, осуществляемому Администрацией муниципального 

образования Весенний сельсовет Оренбургского района 

 

Председатель комиссии:  

Швецов Сергей Васильевич – глава муниципального образования Весенний 

сельсовет Оренбургского района 

 

Заместитель председателя комиссии:  

Платонова Ольга Владимировна – заместитель главы администрации МО 

Весенний сельсовет Оренбургского района 

 

Члены комиссии:  

Семенова Ирина Юрьевна- Главный специалист администрации МО 

Весенний сельсовет Оренбургского района 

Жуликова Елена Васильевна – Ведущий специалист администрации МО 

Весенний сельсовет Оренбургского района 

Преснякова Анна Владимировна -  Ведущий специалист администрации МО 

Весенний сельсовет Оренбургского района 

 

Малютин Николай Гаврилович - Председатель постоянной комиссии по 

бюджетной ,налоговой и финансовой политике, вопросах законности, 

правопорядка и мандатным вопросам 


	РЕШИЛ:

